Programa de Pós-Graduação em História da Arte

Escola de Filosofia, Letras e Ciências Humanas  EFLCH

Universidade Federal de São Paulo  UNIFESP

Universidade Federal de São Paulo
Escola de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
Estrada do Caminho Velho, 333 – Jd. Nova Cidade
07252-312 Guarulhos-SP

ADENDO

AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA O MESTRADO Nº 06/2019

Em atendimento à Recomendação nº 01/2018 do Ministério Público Federal, o Programa

de Pós-Graduação em História da Arte (PPGHA) da Escola de Filosofia, Letras e Ciências

Humanas, da Universidade Federal de São Paulo (EFLCH/UNIFESP), Campus Guarulhos,

torna público o Adendo ao Edital de Seleção para o Mestrado nº 06/2019, sobre a

impetração de recurso por candidatos, em todas as fases do processo seletivo, online, nos

seguintes termos:

1. Recursos online são cabíveis a cada fase da seleção, por meio do endereço

eletrônico (e-mail) ppghaunifesp@gmail.com.

2. As respostas serão dadas aos interessados, desde o recebimento automático da

mensagem, até a deliberação final.

Guarulhos, 24 de setembro de 2018.

mailto:ppghaunifesp@gmail.com